
COMUNE DI PRASCORSANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________________________________ 
 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
ORDINANZA NR. 28/2024 

 
 
OGGETTO: CHIUSURA PIAZZA ENRIETTO GIACOMO – FESTA DELLA VENDEMMIA E SAGRA DEL 
CINGHIALE 

 
IL SINDACO 

 
Vista la richiesta in data 09/08/2024 prot. 2598 del Sig. DANIELE VALERIO VITTORIO, organizzatore della manifestazione “FESTA DELLA 
VENDEMMIA E SAGRA DEL CINGHIALE” che si terrà nei giorni venerdì 20, sabato 21 e domenica 22 settembre 2024 in Piazza Enrietto G., con la quale si 
richiede tra l’altro, l’occupazione di Piazza Enrietto G.; 
 
Considerato che l’organizzazione ha la necessità di occupare piazza Enrietto, dalle ore 20.00 di lunedì 16 settembre sino alle ore 20.00 di martedì 24 settembre 
2024 per lo svolgimento della FESTA DELLA VENDEMMIA E SAGRA DEL CINGHIALE; 
 
Ritenuto pertanto che, per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario chiudere: 

 
PIAZZA ENRIETTO GIACOMO  

DALLE ORE 20.00 DI LUNEDI’ 16 SETTEMBRE 2024 ALLE ORE 20.00 DI MARTEDI’ 24 SETTEMBRE 2024 

 
così da consentire lo svolgimento della “FESTA DELLA VENDEMMIA E SAGRA DEL CINGHIALE”;  
 
Visto il nuovo codice della strada emanato con D.Lgs 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.; 
 
Vista l’autorizzazione occupazione suolo pubblico n. 05/2024 rilasciata il 12/09/2024 dal Servizio Tecnico; 
 
Visto il regolamento di attuazione del nuovo codice della strada, emanato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
ORDINA  

 
per le motivazioni in narrativa richiamate e per esigenze di carattere tecnico richiamate in premessa, la chiusura di 

 
 PIAZZA ENRIETTO GIACOMO  

DALLE ORE 20.00 DI LUNEDI’ 16 SETTEMBRE 2024 ALLE ORE 20.00 DI MARTEDI’ 24 SETTEMBRE 2024 

 

DISPONE 
 

Di apporre la segnaletica verticale necessaria a garantire la non transitabilità sulle piazze e vietare la sosta con la rimozione forzata. 
 
La presente ordinanza non sostituisce alcun provvedimento autorizzatorio eventualmente necessario allo svolgimento della festa. 
 
L’Ufficio Tecnico comunale e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 
 
Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica stradale conforme a 
quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.  16 dicembre 1992 n. 495. 
 
Ai sensi dell'art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della 
L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed 
entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 
 
Dalla Residenza municipale, lì 13.09.2024                
 

IL SINDACO 
  ROLANDO PERINO Piero 

mailto:comune@comune.prascorsano.to.it
mailto:prascorsano@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.prascorsano.to.it/

